
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 
 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 
VISTI i bandi di concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del 

personale docente per il sostegno agli alunni disabili di cui ai DD.D.G. del personale 
scolastico nn. 105, 106 e 107 del 23 febbraio 2016; 

VISTO  il D.M. n. 96 del 23 febbraio 2016 che disciplina i “Requisiti dei componenti delle 
commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 
personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo 
grado, nonché del personale docente per il sostegno agli alunni con disabilità”; 

VISTA l’O.M. n. 97 del 23 febbraio 2016 che disciplina la “Formazione delle commissioni 
giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale 
docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, 
nonché del personale docente per il sostegno agli alunni con disabilità”; 

VISTI in particolare l’art. 3 dell’O.M. n. 97/2016 che disciplina le modalità di presentazione 
delle istanze per l’inserimento nei rispettivi elenchi da parte degli aspiranti presidenti, 
componenti e membri aggregati delle commissioni giudicatrici; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRCAL6678 del 13 aprile 2016 con il quale, ai sensi 
dell’art. 4 della citata O.M. n. 97/2016 sono stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti, 
distinti tra presidenti e commissari, nonché a seconda che si tratti di personale in 
servizio ovvero collocato a riposo; 

VISTE le istanze pervenute in modalità cartacea in data successiva al termine del 19.03.2016 
di cui alla nota del MIUR – Direzione Generale per il personale scolastico – prot. n. 
5732 del 29 febbraio 2016 che sono state tenute in considerazione in subordine alle 
candidature pervenute secondo le modalità di cui ai bandi di concorso; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 8680 del 27 maggio 2016 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per il reclutamento di personale docente nella scuola 

dell’infanzia, rettificata con propri decreti prot. n. 15339 del 20 settembre 2016, prot. 
n. 15469 del 22 settembre 2016, prot. n. 15784 del 29 settembre 2016, prot. n. 3178 

dell’1 marzo 2017,prot. n. 3569 del 9 marzo 2017 e prot. n. 4012 del 15  marzo 2017; 
CONSIDERATO che la prof.ssa Longo Viviana, membro aggregato per l’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese nella sesta Commissione esaminatrice nella procedura 
per la scuola per l’infanzia, ha comunicato la propria indisponibilità per motivi 
personali; 

VISTA  l’urgenza di provvedere alla sostituzione del membro aggregato prof.ssa Longo Viviana 
allo scopo di garantire il regolare svolgimento delle operazioni relative alla procedura 
concorsuale per l’infanzia; 

VISTE  le disponibilità acquisite e i relativi curricula vitae, anche alla luce del D.M. n. 571 del 
14 luglio 2016, e successive istanze; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  Per le ragioni di cui in premessa è revocato l’incarico della prof.ssa Longo Viviana 

quale membro aggregato per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese della 

Commissione giudicatrice per la  classe di concorso scuola infanzia e, in sostituzione, 

è individuata la prof.ssa Pulice Stefania; 

Art. 2   In ragione della rettifica effettuata, è costituita la Commissione composta come di 
seguito riportato: 

 

Presidente Coordinatore 
SPADAFORA GIUSEPPE 

 

Prima Commissione 

Presidente BRUNETTI MARIA 

Commissario CARMOSINO MARIA GRAZIA 

Commissario SALA ANNA 

Inglese POERIO ROSA 

Francese POERIO ROSA 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0007838.24-05-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica ROSE EMANUELA 

 

Seconda Commissione 

Presidente MALLAMACI MARIA DOMENICA 

Commissario CAPISCIOLTI ANNA MARIA 

Commissario DE GIORGIO ANTONINO 

Inglese GRILLO TERESA 

Francese ASCRIZZI GIOCONDA 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica IOZZI ROSARIA 

 

Terza Commissione 

Presidente VESCIO SALVATORE GENNARO 

Commissario CINELLI ARIANNA 

Commissario AIELLO FRANCA 

Inglese FERRARI STEFANIA 

Francese FERRARI STEFANIA 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica SISCA MAURIZIO 

 

Quarta Commissione 

Presidente SISCA IDA 

Commissario FURFARO ELISABETTA 

Commissario MORANO ROSAMARIA 

Inglese CUGLIETTA FRANCA ROSARIA 

Francese CUGLIETTA FRANCA ROSARIA 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica PROIETTO FRANCESCO 

 

Quinta Commissione 

Presidente ANTONUCCIO FRANCESCHINA 

Commissario FEUDALE ANNA PIA 

Commissario VRENNA ROSA 

Inglese BARBATI CENZINA 

Francese ZINGRAFF NATHALIE ANGELE 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica RENDA PASQUALINO 

 

Sesta Commissione 

Presidente FRASCINI ANNA MARIA 

Commissario DE MARCO ANTONELLA 

Commissario MUSACCHIO ANNA MARIA 

Inglese PULICE STEFANIA 

Francese GROCCIA MARISA 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica AIELLO ANTONIO 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

3 

 

Settima Commissione 

Presidente ESPOSITO VIVINO GIOVANNA 

Commissario NOBILE ROSABELLA 

Commissario VERSACE GLORIA 

Inglese LOBIANCO TERESA 

Francese PANE ROSANNA 

Tedesco FILIPPELLI SERAFINA 

Spagnolo RANIERI VANESSA 

Informatica MENDICINO MARIO 

 
 

Segretario della commissione BONAVITA ROSA MARIA 

 

 
Art. 3 Il presente decreto è pubblicato, ai sensi del comma 4 dell’art. 4 dell’O.M. n. 97/2016, sul 

sito internet del Ministero www.istruzione.it e sul sito www.istruzionecalabria.it. 

 

                                             

IL DIRIGENTE VICARIO 

Giuseppe Mirarchi 

 

 
   

 

Al  MIUR – servizio per la comunicazione 

 

Al  Sito web SEDE  

http://www.istruzione.it/
http://www.istruzionecalabria.it/

		2017-05-24T09:32:15+0000
	MIRARCHI GIUSEPPE




